
 

 

Uchwała nr 46/2025 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

zmieniająca uchwałę nr 45/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie warunków, trybu oraz 
terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia prowadzone w języku polskim, 

rozpoczynające się w roku akademickim 2025/2026 
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 69, art. 70 ust. 1-5 i art. 72 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, ze zm.) w zw. z art. 10 i 33 ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu wyliniowania nieprawidłowości 
w systemie wizowym Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r., poz. 622.) oraz na podstawie § 21 
ust. 2 pkt 1 i § 67 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi z dnia 27 czerwca 2019 r., ze zm., 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
W uchwale nr 45/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminu 
rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia prowadzone w języku polskim, rozpoczynające się 
w roku akademickim 2025/2026 wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie może być przyjęty kandydat, 
który posiada: 
1) świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu 

maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o których mowa w przepisach o systemie 
oświaty; 

2) świadectwo dojrzałości i dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodzie 
nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

3) świadectwo dojrzałości i dyplom zawodowy w zawodzie nauczanym na poziomie technika, 
o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

4) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie  o wynikach egzaminu maturalnego 
z poszczególnych przedmiotów oraz dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe 
w zawodzie nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie 
oświaty; 

5) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego 
z poszczególnych przedmiotów oraz dyplom zawodowy w zawodzie nauczanym na poziomie 
technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

6) świadectwo lub inny dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia 
pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie 
z art. 326a ust. 1 ustawy albo świadectwo lub inny dokument, o których mowa w art. 326a ust. 
3 ustawy, z których wynikają uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego 
stopnia lub jednolite studia magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej, potwierdzone zgodnie 
z art. 326a ust. 4 ustawy; 

7) świadectwo lub inny dokument uznany za równorzędny polskiemu świadectwu dojrzałości na 
podstawie przepisów obowiązujących do dnia 31 marca 2015 r. 

2) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W przypadku kandydata legitymującego się świadectwem dojrzałości uzyskanym po zdaniu 



 

egzaminu maturalnego, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt. 1-5 ,punkty rekrutacyjne oblicza się 
na podstawie wyników uzyskanych z części pisemnej egzaminu maturalnego, wyrażonych 
w procentach, według następującej zasady: 
1) poziom podstawowy: 1% = 1 pkt; 
2) poziom rozszerzony: 1% = 2 pkt.” 

3) w § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. W przypadku kandydata legitymującego się dokumentem, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 6-

7 (nie dotyczy dyplomu International Baccalaureate (IB) oraz European Baccalaureate (EB)), 
punkty rekrutacyjne oblicza się na podstawie ocen lub wyników z przedmiotów uzyskanych 
z części pisemnej egzaminu maturalnego, zgodnie z załącznikiem nr 15 do uchwały. 

4) w § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Kandydat legitymujący się dokumentem wydanym poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej zobowiązany jest także złożyć: 
1) uwierzytelnienie dokumentu w formie legalizacji albo apostille, polegające na urzędowym 

stwierdzeniu jego wiarygodności; 
2) decyzję administracyjną o jego uznaniu lub zaświadczenie o nostryfikacji; 
3) dokument wydany za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną uznawaną przez 

państwo, na którego terytorium lub w którego systemie edukacji działa:   
a) wraz z ostateczną decyzją kuratora oświaty w sprawie uznania świadectwa lub innego 

dokumentu, o których mowa w art. 93 ust. 3 ustawy o systemie oświaty albo   
b) wraz z ostateczną decyzją kuratora oświaty w sprawie potwierdzenia wykształcenia lub 

uprawnień do kontynuacji nauki, o których mowa w art. 93a ustawy o systemie oświaty 
albo  

c) wraz z pisemną informacją o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA 
potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia albo   

d) pisemnej informacji o tym dokumencie wydanej przez dyrektora NAWA potwierdzającej 
uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia – w przypadkach, o których mowa 
w art. 93a ustawy o systemie oświaty; 

– o ile są wymagane.” 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

z upoważnienia Rektora: Prorektor ds. Klinicznych 
                 prof. dr hab. n. med. Adam Antczak 

 
Ogłoszenie aktu prawnego: 
- intranet/BIP 


